

Łódź, dnia 8 grudnia 2009 roku

Sz. P. Jerzy KROPIWNICKI

Prezydent Miasta Łodzi

Interpelacja

w sprawie zajezdni tramwajowej „Dąbrowskiego”

Szanowny Panie Prezydencie,

W odpowiedzi na interpelację Pana Krzysztofa Piątkowskiego, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 26 października 2009 roku w sprawie zajezdni tramwajowej „Dąbrowskiego” (w zał.) wiceprezydent Mirosław Wieczorek był uprzejmy wskazać szereg działań podejmowanych przez Miejskiego Konserwatora Zabytków w celu ochrony zajezdni.

Na konferencji prasowej w dniu 10 października 2009 roku wiceprezydent Włodzimierz Tomaszewski zapowiedział, iż zajezdnia tramwajowa u zbiegu ulic Kilińskiego i Dąbrowskiego zostanie objęta ochroną konserwatorską. Jak wynika z informacji ze strony www.uml.lodz.pl obiekt został wpisany do gminnej ewidencji zabytków, a ponadto trwają prace związane z wpisem do rejestru zabytków.



– Przebudowa skrzyżowania ulic Kilińskiego i Dąbrowskiego będzie tak zaplanowana, aby zajezdnia była maksymalnie chroniona - mówi wiceprezydent Włodzimierz Tomaszewski. (cytat ze strony internetowej UMŁ).

W dniu 22 października 2009 roku do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Łodzi wpłynęło pismo pełnomocnika Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi poddające w wątpliwość działania Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz słowa wypowiedziane przez wiceprezydenta Tomaszewskiego.

W związku z tym proszę o podanie jakie są rzeczywiste intencje Pana Prezydenta w stosunku do przyszłości zabytkowej zajezdni przy ul. Dąbrowskiego oraz jakie działania podejmie Pan Prezydent, aby zabezpieczyć obiekt przed zniszczeniem. W szczególności proszę o informację, kiedy obiekt zostanie objęty ochroną poprzez zapisy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a także czy Pan Prezydent wydał dyspozycję Zarządowi Dróg i Transportu, aby planowana przebudowa skrzyżowania Kilińskiego i Dąbrowskiego gwarantowała ochronę zajezdni (proszę o przedstawienie stosownego pisma).

Dodatkowo proszę o informację jakie konsekwencje zostaną wyciągnięte wobec władz MPK w związku z podejmowaniem działań sprzecznych z deklaracjami władz miasta.

2 wyrazami rąkami

Rafał Reszpondek